
                                                    

 
 

DELIBERAZIONE dell’ASSEMBLEA 

N. 14 del 03.05.2023 

Addì 3 maggio 2023 alle ore 16, in modalità on line, si è riunita l’Assemblea del Parco Naturale 

Regionale di Tepilora per discutere sul seguente Ordine del Giorno:  

5. Comunicazioni del Presidente. Modifica al Regolamento provvisorio del Parco. 

Presenti i componenti: 

• Giuseppe Ciccolini: Presidente. Sindaco del Comune di Bitti; 

• Antonella Canu: Sindaco del Comune di Lodè; 

• Salvatore Ruiu: Sindaco del Comune di Posada; 

• Salvatore Mele: Direttore Servizio Territoriale di Nuoro, Rappresentante di FoReSTAS; 

• Francesco Murgia: Rappresentante della Provincia di Nuoro; 

Assenti: 

• Paolo Puddu: Vicepresidente, Rappresentante della Regione Autonoma della Sardegna.  

• Martino Giovanni Sanna: Sindaco del Comune di Torpè; 

 

È altresì presente: 

- Marianna Agostina Mossa, Direttrice del Parco, con funzioni di segretario verbalizzante; 

Il Presidente illustra il punto all’ordine del giorno.   

L’ASSEMBLEA 

 

VISTA la Legge regionale 24 ottobre 2014 n. 21, recante “Istituzione del Parco naturale regionale di 

Tepilora”  

VISTO il Regolamento provvisorio del Parco naturale regionale di Tepilora, approvato con 

Deliberazione dell’Assemblea del Parco n 5 del 04.06.2015, avente validità fino all’approvazione 

del Piano del Parco e del Regolamento del Parco previsto dall’articolo 14 della suddetta Legge 

regionale 24 ottobre 2014 n. 21; 

CONSIDERATO che a seguito di segnalazioni di disturbo all’avifauna verificatosi nelle zone umide del 

Parco in Comune di Posada dovute ad attività di pesca si rende necessario modificare l’art. 9 del 



                                                    

 
 

succitato Regolamento provvisorio, al fine di prevenire fenomeni di allontanamento definitivo 

dell’avifauna presente negli stagni con grave danno all’ecosistema; 

VALUTATA la proposta di modifica dell’art.9 del Regolamento provvisorio, con le sottostanti modifiche 

evidenziate in rosso:  

“Articolo 9 Attività di pesca” 

1. Nel territorio del Parco è consentito l'esercizio delle attività di pesca tradizionale, professionale (con licenza 

di tipo A) e sportiva (con licenza di tipo B-C) 

2. È consentita la pesca da riva e da natante senza motore con una sola canna per ogni pescatore, escludendo l’utilizzo di 
reti di qualsiasi dimensione e natura. 

3. È vietato l’utilizzo di ecoscandagli, sonar ed ogni altro mezzo di ricerca elettronica per l’individuazione del 

pesce. 

4.   Eventuali divieti temporanei volti alla salvaguardia dell’ecosistema e dell’avifauna potranno essere emanati con specifico 
atto dell’Ente Parco” 

ACQUISITO per farne parte integrante il parere favorevole sulla sola regolarità amministrativa del 
Responsabile del Servizio Amministrativo, in quanto atto non comportante spesa per l’Ente;  

 

Con voto Favorevole ed Unanime espresso nei modi e nelle forme di legge. 

 

DELIBERA 

 

DI APPROVARE la seguente modifica all’art.9 del Regolamento provvisorio del Parco come segue: 

“Articolo 9 Attività di pesca” 
4. Nel territorio del Parco è consentito l'esercizio delle attività di pesca tradizionale, professionale (con licenza 

di tipo A) e sportiva (con licenza di tipo B-C) 

5. È consentita la pesca da riva e da natante senza motore con una sola canna per ogni pescatore, escludendo l’utilizzo di 
reti di qualsiasi dimensione e natura. 

6. È vietato l’utilizzo di ecoscandagli, sonar ed ogni altro mezzo di ricerca elettronica per l’individuazione del 

pesce. 

4.   Eventuali divieti temporanei volti alla salvaguardia dell’ecosistema e dell’avifauna potranno essere emanati con specifico 
atto dell’Ente Parco”. 

DI PUBBLICARE il presente atto nell’Albo Pretorio e nel Sito WEB del Parco, e di pubblicare la 

versione modificata del Regolamento provvisorio nell’apposita sezione. 

 

DELIBERA 

A votazione unanime e palese di APPROVARE l’immediata esecutività del presente atto 



                                                    

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi dell’art.49, comma 1°, del D.Lgs. 267/2000 il Responsabile del Servizio Amministrativo, Dott.ssa 

Marianna Agostina Mossa, ha espresso parere FAVOREVOLE. 

. 

 

 

Il Presidente                                                   La Direttrice 

Giuseppe Ciccolini               Dott.ssa Marianna Agostina Mossa       

 

                                        

 


